restaurant
rondeau

1

« - R
# stadthalle o2 X pumpwerk
& hockenheim o\ nockenheim

GENUSS
ZEIT |

>-Iich willkommen!

Vielen Dank, dass Sie unsere Gaste sind.

Restaurant Offnungszeiten

Montag - Freitag............. 17:00 - 23:00 Uhr
(Kiiche bis 22:00 Uhr)
Mittwoch + Donnerstag... 11:30 - 14:00 Uhr
Samstag.........c.cocoiiiiii geschlossen
Sonn- und Feiertag.......... geschlossen

Fur weitere Informationen, Reservierungen oder
Veranstaltungsbuchungen erreichen Sie uns unter:

L 06205/21-1001

Eeinfo@stadthalle-hockenheim.de
www.stadthalle-hockenheim.de
www.restaurant-rondeau.de

@ L o OpenTable 'i

Sie bendtigen fur das Lesen
unserer Speisekarte eine Lesebrille?
Wir haben flr Sie Lesebrillen in verschiedenen
Sehstarken,
die wir Ihnen gerne ausleihen.
Sprechen Sie unser Personal an!

Liste mit Allergenen und Zusatzstoffen kann vorgelegt werden
Stand: 01-2024, alle Preise in €uro inkl. Bedienung und MwsSt.


mailto:info@stadthalle-hockenheim.de
http://www.stadthalle-hockenheim.de/

restaurant
rondeau

1

M stadthalle & Xl pumpwerk
& hockenheim o\ nockenhsim

GENUSS

ZEIT

Vorspeise

Raucherlachstatar ,Supreme” 14,50 €
Lauwarme Raucherlachstatar auf krossem Kartoffelrosti mit frischer
Avocado, Wasabi-Creme und Forellenkaviar garniert dazu ein
kleines Salatbouquet

Upgrade zum Hauptgang +6,50 €

Salat

GrofB3er Salatteller ,,Rondeau”’ 10,00 €
Marktfrische Blattsalate mit Tomaten, Gurken,
Karotten und Paprika garniert

Salat-Upgrade?

Gebratene Champignons und Avocado +5,00 €
Falafel Bdllchen + 5,00 €
Gebratene Rindfleischstreifen + 8,00 €

Liste mit Allergenen und Zusatzstoffen kann vorgelegt werden
Stand: 01-2024, alle Preise in €uro inkl. Bedienung und MwsSt.



restaurant
rondeau

pumpwerk

M, stadthalle hockenheim

& hockenheim

GENUSS

ZEIT

Klassiker und Spezialitaten

Rosa gebratenes Rumpsteak 28,50 €
vom siidamerikanischem Black Angus Rind

- 200g Rohgewicht

serviert mit Pfeffersauce, Kroketten und kleinem Salat

Schnitzel ,,Wiener Art” 21,00 €
Knusprig gebratenes Schweineschnitzel, serviert mit Pommes Frites
und kleinem Salat

Kurpfilzer Wurstsalat 15,50 €
mit Gurken, Zwiebeln und frischen Krautern,

angemacht mit Weinessig und O,

serviert mit Pommes Frites

Liste mit Allergenen und Zusatzstoffen kann vorgelegt werden
Stand: 01-2024, alle Preise in €uro inkl. Bedienung und MwsSt.


https://www.grillkameraden.de/chimichurri-selber-machen/
https://www.grillkameraden.de/chimichurri-selber-machen/

restaurant
rondeau

pumpwerk

M, stadthalle hockenheim

& hockenheim

GENUSS

ZEIT

Burger-Ecke

Black-Angus-Hockenheim-Burger mit Bacon 20,00 €
180g saftig gebratenes Rindfleisch vom Black Angus Rind,

belegt mit krossem Bacon, Cheddarkase, frischen Gurken,
Tomaten, roten Zwiebeln, Salat und homemade
South-Carolina-BBQ-Sauce, serviert mit Pommes Frites

Black-Angus-Hockenheim-Burger mit Jalapeios 20,00 €
180g saftig gebratenes Rindfleisch vom Black Angus Rind,

belegt mit Jalapenos, Cheddarkase, Essiggurken, Tomaten,

roten Zwiebeln, Salat und BBQ-Sauce,

serviert mit Wedges Kartoffeln

Falafel Burger 17,50 €
Wirzig-aromatisches Falafel-Karotten Patty

kross gebraten, belegt mit Tomaten, Gurken, Salat

und Joghurt-Avocadocreme, serviert mit Sti3kartoffel Pommes

Beef-Burger 10,50 €
kleiner Rinderfleisch Burger mit Tomaten, Gurken,
Salat & South Carolina Mustard Sauce dazu Pommes Frites

Beef-Burger Cheese 12,00 €
kleiner Rinderfleisch Burger mit Kése, Tomaten, Gurken,
Salat & South Carolina Mustard Sauce dazu Pommes Frites

Liste mit Allergenen und Zusatzstoffen kann vorgelegt werden
Stand: 01-2024, alle Preise in €uro inkl. Bedienung und MwsSt.



restaurant
rondeau

1

M, stadthalle ] % 1 pumpwerk
b -2 10 o\ hockenhsim

GENUSS

ZEIT

Beilagen
Portion Pommes oder SiiBkartoffel Pommes 5,00 €
Portion Kroketten 5,00 €
Portion Bratkartoffeln 5,00 €
Beilagen Salat 6,50 €
GroBer Salatteller 10,00 €
Extra Sauce 3,50 €

(Pfeffersauce, Champignon-Rahmsauce, Bratensauce)

Dessert
HeiBer Apfelstrudel mit Vanillesauce 8,00 €
1 Kugel Eis nach Wahl 2,00 €
Gemischtes Eis mit Sahne 7.50 €
Extra Sahne 1,00 €

Liste mit Allergenen und Zusatzstoffen kann vorgelegt werden
Stand: 01-2024, alle Preise in €uro inkl. Bedienung und MwsSt.



restaurant
rondeau

1

M, stadthalle X\ @ umpwerk
& hockenheim &) hackenheim

GENUSS
ZEIT |,

Getranke

Erfrischungsgetranke”

Teinacher Mineralwasser Tdﬁm 0,331 0,751
Medium oder Naturell 3,50 € 6,00 €
Coca Cola Gttt 0,331
Coca Cola 1,2 3,50 €
Coca ColaZero 1,234 3,50 €
Fanta 3,50 €
Sprite 3,50 €
Mezzo Mix 1,2 3,50 €

,Safte / Limonaden”

Teinacher Genusslimonade Td@m» 0,331

Mango-Maracuja-Orange 3,50 €
Johannisbeere-Holunder 3,50€
Zitrone 3,50 €
Rhabarber-Mirabelle 3,50 €
Orange - Mandarine 3,50€

Teinacher Genusseistee Td%m‘ 0,331

Pfirsich oder Zitrone 3,50 €
p—
Sifte von Neu's NEUS 0,331 0,501

Orange, Grapefruit, Johannisbeere 3,50 € 4,50 €
Saftschorle 3,00 € 4,00 €

Liste mit Allergenen und Zusatzstoffen kann vorgelegt werden
Stand: 01-2024, alle Preise in €uro inkl. Bedienung und MwsSt.



restaurant
rondeau

1
M stadthalle i . sumpwerk
4 hockenhelm b U @ hockenhelm

GENUSS
ZEIT

.Biere” LUELDE

Vom Fass 0,30 | 0,50 |

Welde No. 1 Premium Pils 3,50 € 5,00 €
Welde Hefe Weil3bier 3,50 € 5,00 €
Welde Hefe Weil3bier-Radler 5,00 €
Flaschenbiere LWELDE 0,30 0,50 |

Welde No. 1 Premium Pils 3,50 €

Welde No. 1 Premium Radler 3,50 €

Welde No. 1 Premium Pils Alkoholfrei 3,50 €

Welde Naturradler 3,50 €

Welde Weizen 5,00 €
Welde Weizen Alkoholfrei 5,00 €
Welde Craft Beer LJELDE 0,30

Welde Pale Ale 3,50€

Welde Indian Pale Ale 3,50 €

Welde Citra Helles 3,50 €

Paulaner ',::-;;; / 0,50 |
Hefe-WeilBBbier Dunkel 5,00 €
Weil3bier Kristallklar 5,00 €

Liste mit Allergenen und Zusatzstoffen kann vorgelegt werden
Stand: 01-2024, alle Preise in €uro inkl. Bedienung und MwsSt.



restaurant
rondeau

1

= 'S’gacighnaftgm = Uu
GENUSS
ZEIT
~HeiBgetranke”

Tasse Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso
Latte Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Tasse Heil3er Kakao
Glas Tee, diverse Sorten

~HeiBgetrénke Fairtrade” |
Glas Pfefferminz Tee Fﬁmm

Glas Krautermischung Tee
Tasse HeiBer Kakao

~Schaumweine / Schaumweingetranke”

0,101 0,201
Meier Secco 3,50 €
Champagner
Limoncello Spritz __ 7,00 €
Aperol Spritz \ 7,00 €
Hugo FAIRTRADE 7,00 €
Lillet Berry 7,00 €

Liste mit Allergenen und Zusatzstoffen kann vorgelegt werden
Stand: 01-2024, alle Preise in €uro inkl. Bedienung und MwsSt.

@ hockenheim

2,80 €
2,50 €
3,80 €
4,00 €
3,30 €
4,00 €
3,50€
3,50 €

3,50€
3,50 €
3,50 €

0,75 |

22,50 €
39,00 €


https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjhm_XVrqfgAhWQh7QKHYo5B70QjRx6BAgBEAU&url=https://www.fairtrade.at/was-ist-fairtrade/fairtrade-siegel.html&psig=AOvVaw01hj_eC4fX956eCRIJFTnQ&ust=1549551243175785
https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjhm_XVrqfgAhWQh7QKHYo5B70QjRx6BAgBEAU&url=https://www.fairtrade.at/was-ist-fairtrade/fairtrade-siegel.html&psig=AOvVaw01hj_eC4fX956eCRIJFTnQ&ust=1549551243175785

restaurant
rondeau

H
M, stadthalle

5 . i i Aj r
& hockenheim > e,‘u @ hockenheim

GENUSS
ZEIT |,

~Weine vom Weingut Meier'' MEIER

WeilBwein 0,10 | 0,25 |
WeilBburgunder trocken 450 € 8,00 €
Riesling Gutswein 3,50 € 6,00 €
Grauburgunder Gutswein 400 € 7,00 €
Spatburgunder Blanc de Noir 3,50 € 7,00 €
Gutswein Chardonnay trocken 4,50 € 8,00 €
Rotwein 0,10 | 0,25 |
Gutswein Spatburgunder trocken 4,00 € 7,00 €
Rotwein halbtrocken Pfalz 3,50€ 6,00 €
Merlot trocken Rhodt 4,50 € 8,00 €
Cabernet Sauvignon trocken 4,50 € 8,00 €
Rose 0,10 | 0,25 |
Gutswein Rose trocken 4,00 € 7,00 €
Portugieser Rése feinfruchtig 3,50€ 6,00 €
Weinschorle 0,251 0,50 |
SUB oder Sauer 4,00 € 6,00 €

Liste mit Allergenen und Zusatzstoffen kann vorgelegt werden
Stand: 01-2024, alle Preise in €uro inkl. Bedienung und MwsSt.



restaurant
rondeau

1

< Rockenheim 25N
GENUSS
ZEIT
~Longdrinks’
Gin Tonic

Havana Cola
Vodka Lemon
Whiskey Cola
Campari Orange
Bacardi Cola

.Bitter”
Jagermeister
Ramazzotti
Campari

+Weinbrand / Rum”
Asbach Uralt
Havana Club, 3 Jahre

«Whiskey"”

Johnnie Walker Red Label
Jack Daniel's

Lagavulin, Highland Malt

»Obstbrande von Alde Gott”
Obstler

Williams Christ

Mirabelle

Himbeere

Zwetschge

Liste mit Allergenen und Zusatzstoffen kann vorgelegt werden
Stand: 01-2024, alle Preise in €uro inkl. Bedienung und MwsSt.

4 ¢l
4 cl
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

@ hockenheim

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50€

3,50 €
3,50 €

4,00 €
4,00 €
6,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €



M stadthalle
g U L

~Trester & Klare”
Grappa
Belvedere Vodka
Absolut Vodka
Malteser Kreuz
Bombay Gin

restaurant
rondeau

W\
\w/4

GENUSS
ZEIT |

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

o hockenheim

4,00 €
4,00 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €



