









Vielen Dank, dass Sie unsere Gäste sind.

## Restaurant Öffnungszeiten

Montag - Freitag......17:00 - 23:00 Uhr (Küche bis 22:00 Uhr)

Mittwoch + Donnerstag... 11:30 - 14:00 Uhr Samstag......geschlossen Sonn- und Feiertag...... geschlossen

Für weitere Informationen, Reservierungen oder Veranstaltungsbuchungen erreichen Sie uns unter:

**L** 06205 / 21-1001

™info@stadthalle-hockenheim.de www.stadthalle-hockenheim.de www.restaurant-rondeau.de







Sie benötigen für das Lesen unserer Speisekarte eine **Lesebrille**? Wir haben für Sie Lesebrillen in verschiedenen Sehstärken,

die wir Ihnen gerne ausleihen. Sprechen Sie unser Personal an!









# Vorspeise

### Räucherlachstatar "Supreme"

14,50 €

Lauwarme Räucherlachstatar auf krossem Kartoffelrösti mit frischer Avocado, Wasabi-Creme und Forellenkaviar garniert dazu ein kleines Salatbouquet

Upgrade zum Hauptgang

+ 6,50 €

### **Salat**

Großer Salatteller "Rondeau"	10,00€
Marktfrische Blattsalate mit Tomaten, Gurken,	
Karotten und Paprika garniert	
Salat-Upgrade?	

Gebratene Champignons und Avocado	+ 5,00 €
Falafel Bällchen	+ 5,00 €
Gebratene Rindfleischstreifen	+ 8,00 €









## Klassiker und Spezialitäten

Rosa gebratenes Rumpsteak vom südamerikanischem Black Angus Rind - 200g Rohgewicht

serviert mit Pfeffersauce, Kroketten und kleinem Salat

Schnitzel "Wiener Art"

21,00€

28,50€

Knusprig gebratenes Schweineschnitzel, serviert mit Pommes Frites und kleinem Salat

Kurpfälzer Wurstsalat

15,50 €

mit Gurken, Zwiebeln und frischen Kräutern, angemacht mit Weinessig und Öl, serviert mit Pommes Frites









## **Burger-Ecke**

#### **Black-Angus-Hockenheim-Burger mit Bacon**

20,00€

180g saftig gebratenes Rindfleisch vom Black Angus Rind, belegt mit krossem Bacon, Cheddarkäse, frischen Gurken, Tomaten, roten Zwiebeln, Salat und homemade South-Carolina-BBQ-Sauce, serviert mit Pommes Frites

#### Black-Angus-Hockenheim-Burger mit Jalapeños

20,00€

180g saftig gebratenes Rindfleisch vom Black Angus Rind, belegt mit Jalapeños, Cheddarkäse, Essiggurken, Tomaten, roten Zwiebeln, Salat und BBQ-Sauce, serviert mit Wedges Kartoffeln

#### **Falafel Burger**

17,50€

Würzig-aromatisches Falafel-Karotten Patty kross gebraten, belegt mit Tomaten, Gurken, Salat und Joghurt-Avocadocreme, serviert mit Süßkartoffel Pommes

#### Beef-Burger

10,50€

kleiner Rinderfleisch Burger mit Tomaten, Gurken, Salat & South Carolina Mustard Sauce dazu Pommes Frites

#### **Beef-Burger Cheese**

12,00€

kleiner Rinderfleisch Burger mit Käse, Tomaten, Gurken, Salat & South Carolina Mustard Sauce dazu Pommes Frites









# Beilagen

Portion Pommes oder Süßkartoffel Pommes	5,00€
Portion Kroketten	5,00€
Portion Bratkartoffeln	5,00€
Beilagen Salat	6,50€
Großer Salatteller	10,00€
Extra Sauce	3,50€
(Pfeffersauce, Champignon-Rahmsauce, Bratensauce)	

### **Dessert**

Heißer Apfelstrudel mit Vanillesauce	8,00€
1 Kugel Eis nach Wahl	2,00€
Gemischtes Eis mit Sahne	7,50 €
Extra Sahne	1,00€









### Getränke

# Erfrischungsgetränke"

Teinacher Mineralwasser	Teinacher	0,33 l	0,75 l
Medium oder Naturell		3,50 €	6,00 €
Coca Cola Coca Cola 1, 2 Coca Cola Zero 1, 2, 3,6 Fanta Sprite Mezzo Mix 1, 2	Coca Cola	0,33 I 3,50 € 3,50 € 3,50 € 3,50 €	

## "Säfte / Limonaden"

Teinacher Genusslimonade Mango-Maracuja-Orange Johannisbeere-Holunder Zitrone Rhabarber-Mirabelle Orange - Mandarine	0,33 I 3,50 € 3,50 € 3,50 € 3,50 € 3,50 €	
Teinacher Genusseistee Pfirsich oder Zitrone	0,33 I 3,50 €	
Säfte von Neu's Fruchtsäfte Orange, Grapefruit, Johannisbeere Saftschorle	0,33 I 3,50 € 3,00 €	0,50 I 4,50 € 4,00 €





Paulaner (

Hefe-Weißbier Dunkel

Weißbier Kristallklar





0,501

5,00 € 5,00 €

<b>"Biere" WELDE</b> Vom Fass Welde No. 1 Premium Pils Welde Hefe Weißbier Welde Hefe Weißbier-Radler	0,30 l 3,50 € 3,50 €	0,50 l 5,00 € 5,00 € 5,00 €
Flaschenbiere <b>WELDE</b> Welde No. 1 Premium Pils Welde No. 1 Premium Radler Welde No. 1 Premium Pils Alkoholfrei Welde Naturradler	0,30 I 3,50 € 3,50 € 3,50 €	0,501
Welde Weizen Welde Weizen Alkoholfrei		5,00 € 5,00 €
Welde Craft Beer LUELDE Welde Pale Ale Welde Indian Pale Ale Welde Citra Helles	0,30 l 3,50 € 3,50 € 3,50 €	









# "Heißgetränke"

Tasse Kaffee	2,80€
Espresso	2,50€
Doppelter Espresso	3,80€
Latte Macchiato	4,00€
Cappuccino	3,30 €
Milchkaffee	4,00€
Tasse Heißer Kakao	3,50€
Glas Tee, diverse Sorten	3,50€

# "Heißgetränke Fairtrade"

Glas Pfefferminz Tee	FAIRTRADE	3,50 €
Glas Kräutermischung Tee	TAIRTRADE	3,50 €
Tasse Heißer Kakao		3,50 €

## "Schaumweine / Schaumweingetränke"

	0,10	0,201	0,75
Meier Secco	3,50€		22,50€
Champagner			39,00€
Limoncello Spritz		7,00€	
Aperol Spritz		7,00€	
Hugo	FAIRTRADE	7,00€	
Lillet Berry		7,00€	









"Weine vom Weingut Meier" ME	IER	
Weißwein	0,101	0,25
Weißburgunder trocken	4,50€	8,00€
Riesling Gutswein	3,50€	6,00€
Grauburgunder Gutswein	4,00€	7,00€
Spätburgunder Blanc de Noir	3,50€	7,00€
Gutswein Chardonnay trocken	4,50€	8,00€
Rotwein	0,101	0,25
Gutswein Spätburgunder trocken	4,00€	7,00€
Rotwein halbtrocken Pfalz	3,50€	6,00€
Merlot trocken Rhodt	4,50€	8,00€
Cabernet Sauvignon trocken	4,50€	8,00€
Rose	0,101	0,25
Gutswein Rose trocken	4,00€	7,00€
Portugieser Róse feinfruchtig	3,50€	6,00€
Weinschorle	0,25	0,501
Süß oder Sauer	4,00€	6,00€









"Longdrinks"		
Gin Tonic	4 cl	7,50€
Havana Cola	4 cl	7,50€
Vodka Lemon	4 cl	7,50€
Whiskey Cola	4 cl	7,50 €
Campari Orange	4 cl	7,50€
Bacardi Cola	4 cl	7,50€
"Bitter"		
Jägermeister	2 cl	3,50€
Ramazzotti	2 cl	3,50€
Campari	2 cl	3,50€
"Weinbrand / Rum"		
Asbach Uralt	2 cl	3,50€
Havana Club, 3 Jahre	2 cl	3,50€
"Whiskey"		
Johnnie Walker Red Label	2 cl	4,00€
Jack Daniel's	2 cl	4,00€
Lagavulin, Highland Malt	2 cl	6,00€
"Obstbrände von Alde Gott"		
Obstler	2 cl	3,50€
Williams Christ	2 cl	3,50€
Mirabelle	2 cl	3,50€
Himbeere	2 cl	3,50€
Zwetschge	2 cl	3,50€









## "Trester & Klare"

Grappa	2 cl	4,00€
Belvedere Vodka	2 cl	4,00€
Absolut Vodka	2 cl	3,50€
Malteser Kreuz	2 cl	4,00€
Bombay Gin	2 cl	4,00€